
UCHWAŁA NR XII/68/15
RADY GMINY BARTNICZKA

z dnia 22 grudnia 2015 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów za wyniki w nauce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz.1515)  oraz art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572 z późn. zm.1)) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W związku z podjęciem Uchwały Nr XX/87/12 Rady Gminy Bartniczka z dnia 30 października 
2012 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów”, uchwala się 
zasady udzielania stypendium dla uzdolnionych uczniów.

2.  Ustala się następujące formy pomocy dla uzdolnionych uczniów:

1) stypendia motywacyjne za wysokie wyniki w nauce;

2) jednorazowe nagrody finansowe.

§ 2. Stypendium motywacyjne, o którym mowa w § 1 może otrzymać uczeń szkoły podstawowej 
i gimnazjum  zamieszkały na terenie Gminy Bartniczka .

§ 3. Wójt Gminy Bartniczka przyznaje stypendium pięciu najlepszym uczniom  szkół podstawowych oraz  
pięciu najlepszym uczniom gimnazjum, którzy osiągnęli najwyższą średnią  ocen oraz wzorową lub bardzo 
dobrą ocenę z zachowania .

§ 4. Stypendium przyznaje się za wyniki w nauce uczniom klas IV - VI szkół podstawowych i klas I - III 
gimnazjum.

§ 5. Stypendium  przyznaje się za osiągnięcia w nauce uzyskane w wyniku kwalifikacji rocznej po 
zakończeniu każdego roku szkolnego.

§ 6. 1. Wysokość stypendium  za wyniki w nauce wynosi:

1) dla uczniów szkoły podstawowej kolejno od najwyższej średniej według stawek 120 zł., 100 zł., 80 zł., 
60 zł., 40zł.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, 
poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 
1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, 
poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, 
poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 
1317 i poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877 oraz z 2015 r. 
poz. 357, poz. 1240, poz. 1607 i poz. 1629.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 4772



2) 2) dla uczniów gimnazjum kolejno od najwyższej średniej według stawek 200 zł,150 zł,120 zł.,100 zł,80 zł.

3) w przypadku większej liczby uczniów ubiegających się o przyznanie stypendium z taką samą średnią  ocen,  
Komisja powołana przez Wójta Gminy podda ocenie dodatkowe osiągnięcia  ucznia, w celu wyłonienia 
jednego kandydata  do stypendium  lub kandydata do stypendium w wyższej kwocie.

§ 7. Wójt Gminy za szczególne osiągnięcia przyznaje jednorazową nagrodę finansową :

1) w kwocie 300 zł. uczniowi, który otrzymał wzorową lub bardzo dobrą ocenę z przedmiotu kierunkowego 
oraz co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania i jest laureatem (zajęcie miejsca od 1 do 3) konkursów 
przedmiotowych, olimpiad, osiągnięć sportowych na szczeblu wojewódzkim.

2) w kwocie 500 zł. uczniowi, który otrzymał wzorową lub bardzo dobrą ocenę z przedmiotu kierunkowego 
oraz co najmniej ocenę bardzo dobrą z zachowania i jest laureatem (zajęcie miejsca od 1 do 5) konkursów 
przedmiotowych, olimpiad, osiągnięć sportowych na szczeblu krajowym.

§ 8. Jednorazowa nagroda finansowa, o której mowa w § 7 może być przyznana przez Wójta Gminy na 
wniosek dyrektora szkoły lub z własnej inicjatywy i wręczona w dniu zakończenia roku szkolnego.

§ 9. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium dyrektor szkoły występuje do Wydziału Oświaty, Kultury 
i Sportu w terminie do 15 lipca każdego roku.

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać:

1) imię i nazwisko kandydata do stypendium, nazwę szkoły, klasę;

2) informacje o spełnieniu przez kandydata do stypendium warunków uzasadniających jego przyznanie, 
o których mowa w § 3;

3) sposób wypłaty stypendium (konto bankowe lub wypłata gotówkowa).

3. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

§ 10. 1. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy w formie zarządzenia.

2. Od decyzji Wójta Gminy odwołanie nie przysługuje.

§ 11. 1. Wójt Gminy może cofnąć przyznane stypendium przed upływem okresu, na jaki zostało przyznane 
w przypadku, gdy uczeń:

l) został zawieszony w prawach ucznia,

2) przestał być mieszkańcem Gminy Bartniczka,

3) przerwał naukę,

4) popełnił czyn lub czyny powodujące wszczęcie postępowania dyscyplinarnego,

5) zrezygnował ze stypendium.

2. Stypendium nie wypłaca się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały 
okoliczności wskazane w ust. 1.

3. Dyrektor szkoły, do której uczęszcza stypendysta zobowiązany jest do poinformowania Wójta Gminy 
o zaistnieniu zdarzenia, o którym mowa w ust. l w terminie 7 dni od zaistnienia zdarzenia.

§ 12. 1. Stypendium przyznaje się na okres od września do stycznia roku szkolnego następującego po roku, 
w którym zostały spełnione warunki do jego uzyskania.

2. Stypendium wypłacane jest w ratach miesięcznych w kasie Urzędu Gminy lub na konto bankowe podane 
przez rodzica lub prawnego opiekuna ucznia z góry do 10 dnia każdego miesiąca.

3. Absolwenci szkoły podstawowej i gimnazjum otrzymują stypendium  za 5 miesięcy  jednorazowo 
w ciągu 1 miesiąca od przyznania stypendium.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 14. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XX/88/12   Rady Gminy 
Bartniczka z dnia 30 października 2012 r. w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów za wyniki 
w nauce (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz.2587)

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4772_______________________________________________________________________________________________________________



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Walczak

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4772_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T12:45:19+0000
	Polska
	Mikołaj Bogdanowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




